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Protokół Nr 26/2012 

 

z nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy w Nowym Korczynie, która odbyła się w dniu 

28 września 2012r. w sali narad Urzędu Gminy przy ul. Buskiej.  

 

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy  Paweł Kulik.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 12 radnych Rady Gminy Wójt Paweł Zagaja, Skarbnik Gminy 

Joanna Parlak,  Sekretarz Gminy Józef Boduszek. 

  

Sesję rozpoczęto o godz. 8
10

, a zakończono o godz. 9
00

.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

4. Informacja Wójta z działalności w okresie między Sesjami.  

5. Interpelacje radnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Nowy Korczyn do złożenia 

wspólnie z Powiatem Buskim, Powiatem Pińczowskim oraz Gminami Gnojno 

i Wiślica wniosku o dofinansowanie w formie dotacji w ramach V Konkursu 

programu priorytetowego NFOŚiGW p.t. „ System zielonych inwestycji ( GIS – Green 

Investment Scheme ) Część 1) Zarządzanie energią w budynkach użyteczności 

publicznej” przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej na terenie Powiatu Buskiego".  

7. Odpowiedzi na interpelacje. 

8. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad Sesji.   

 

 

Ad. 1.  

Przewodniczący RG Paweł Kulik powitał zebranych i o godzinie 8
10

 otwarł obrady 

dwudziestej szóstej sesji, oświadczając, że ustawowy skład naszej Rady Gminy wynosi 

15 radnych, a bezwzględną większość stanowi 8 radnych, zgodnie z listą obecności aktualnie 

na sali znajduje się 12 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych 

decyzji. 

 

Ad. 2. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod jawne głosowanie zaproponowany porządek obrad, 

w którym za było 12 radnych, nikt nie był przeciwko, nikt nie wstrzymał się od głosu, 

po czym stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 3. 
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Następnie Przewodniczący RG poddał pod głosowanie jawne protokół z poprzedniej sesji 

RG, w  którym: za – było 12 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt nie wyraził 

sprzeciwu, po czym stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 4.  

Pan Wójt Paweł Zagaja przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami: 

1. Odbyło się spotkanie w Rzędowie  na temat zmian w gospodarce odpadami w oparciu 

o znowelizowaną ustawę. Dodał, że w związku z tymi zmianami wprowadzony 

zostanie podatek od mieszkańców wyliczany na podstawie pewnych wskaźników, w 

naszej Gminie przymierza się przeliczanie podatku od osoby. Ponadto w tym temacie 

będą odbywać się  z mieszkańcami spotkania informujące.  

2. Na podstawie złożonego wniosku przez Gminny Ośrodek Opieki Społecznej 

w Nowym Korczynie Gmina otrzyma z Caritas Diecezji Kieleckiej pomoc 

żywnościową, której pierwsza transza ok. 6,5t dostarczona będzie już dzisiaj. Dodał, 

że ta forma pomocy przewidziana jest dla osób spełniających kryterium dochodowe. 

a ilość artykułów przeliczana jest na osobę.   

3. Skradziono 300 l paliwa  z bazy ZGK i w związku z tym policja wszczęła 

postępowanie w tej sprawie.  

4. Trwają konsultacje z Dyrektorem Delegatury Wyborczej w Kielcach w sprawie 

podziału Gminy na okręgi  jednomandatowe w oparciu o obowiązujący Kodeks 

Wyborczy.  

 

Ad. 5.  

Pan radny Władysław Trela zwrócił uwagę, że ziemia z odmulanych rowów przez 

Gospodarstwo Rybackie „Górki” zalega na drodze gminnej w Strożyskach i poprosił 

o interwencję w tej sprawie.  

 

Ad. 6. 

Pan Wójt poinformował, że w przedmiotowej sprawie Rada spotyka się po raz  trzeci. 

Wyjaśnił, że Gmina Nowy Korczyn wspólnie  z samorządami wymienionymi w uchwale chce 

się ubiegać ponownie o dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

termomodernizacji budynków użyteczności publicznej. Dodał, że o odrzuceniu wniosku  w 

poprzednim naborze zadecydowały błędy formalne i stąd propozycja, by złożyć wniosek w 

ramach kolejnego konkursu. Zwrócił uwagę, że na to przedsięwzięcie Gmina otrzymałaby z 

NFOŚ ponad 50 tys. zł, ponadto została podpisana umowa na dofinansowanie z RPO od 

Marszałka Województwa. Poinformował, że  w ramach tego projektu wykonana zostanie 

wymiana pokrycia dachowego wraz z elewacją na budynku Ośrodka Zdrowia w Nowym 

Korczynie. Zwrócił uwagę, że jeżeli na projekt ten Gmina nie dostanie dofinansowania 

z NFOŚ to realizacja nastąpi przy zwiększonym wkładzie własnym. Dodał, że przetarg 

na wszystkie zadania ujęte w projekcie zostanie ogłoszony przez powiat na przełomie 

października i listopada.    

 

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie Podjęcie uchwał w sprawie 

upoważnienia Wójta Gminy Nowy Korczyn do złożenia wspólnie z Powiatem Buskim, 

Powiatem Pińczowskim oraz Gminami Gnojno i Wiślica wniosku o dofinansowanie w formie 
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dotacji w ramach V Konkursu programu priorytetowego NFOŚiGW p.t. „ System zielonych 

inwestycji ( GIS – Green Investment Scheme ) Część 1) Zarządzanie energią w budynkach 

użyteczności publicznej” przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej na terenie Powiatu Buskiego”, w  którym za było 12 radnych, nikt się nie 

wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że projekt 

przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 7. 

Pan Wójt zapewnił, że rozezna sprawę zalegającej zmieni z odmulanych rowów na drodze 

gminnej w Strożyskach.  

 

Ad. 8.  

Pan Wójt poinformował, że żywność dla osób znajdujących się na liście GOPS-u (ok. 600 

osób) będzie wydawana na organistówce od 2 października do 4 października 2012r. w godz. 

od 8:30 do 14:00. Na jedną osobę w rodzinie przysługuje 2kg ryżu, 5szt. konserw, 12szt. 

dżemów i 3szt. groszku konserwowego. Następnie dodał, że od 1 października br. zmienia się 

kryterium dochodowe na 684 zł na członka rodziny oraz 813 zł dla osoby samotnie 

gospodarującej. W związku z tym większa liczba osób będzie mogła być objęta taką pomocą 

w przyszłości. Dodał, że Gmina z własnych środków zapewnia transport tej żywności oraz jej 

dystrybucję. Poprosił o informowanie mieszkańców o takiej formie pomocy.  

 

Pan Sekretarz poinformował, że zgodnie z Kodeksem Wyborczym w nowej kadencji 

rady gminy okręgi maja być jednomandatowe. W naszym dotychczasowym podziale były trzy 

okręgi wielomandatowe: Parchocin, Błotnowola, Brzostków i Pawłów – 3 mandaty, 

Badrzychowice, Strożyska i Ucisków – 2 mandaty, Nowy Korczyn i Grotniki Duże- 3 

mandaty.  

Następnie przedstawił propozycję Urzędu Gminy: Błotnowola z Parchocinem – 1 

mandat, Brzostków – 1 mandat, Pawłów – 1mandat, jednakże w takim podziale norma 

przedstawicielstwa zostaje przekroczona, gdyż wynosi 1,55 a winna być nie więcej niż 1,5; 

Badrzychowice – 1 mandat, Strożyska i Ucisków – 1 mandat, Nowy Korczyn z Grotnikami 

Dużymi – rozdzielić na 3 okręgi 1 mandatowe. Dodał, że pan Dyrektor Delegatury Wyborczej 

w Kielcach przedstawił swoją propozycję, która   wygląda następująco:  Parchocin -1 mandat, 

Błotnowola- 1 mandat, Brzostków – 1 mandat, Pawłów, Grotniki Małe, Rzegocin 

i Harmoniny – 1mandat i tym samym Pawłów musiałby być przeniesiony do obwodu w  

Nowym Korczynie, natomiast Korczyn podzielić na trzy mandaty, a Grotniki Duże dołączyć 

do Podraja, Podzamcza i Łęki. 

Zwrócił uwagę, że zgodnie z wytycznymi połączone jednostki w okręg wyborczy 

winny ze sobą sąsiadować, a w przypadku Grotnik Dużych nie ma sąsiedztwa  z Łęką, 

Podrajem czy Podzamczem. Dodał, że Rada Gminy jest zobowiązana do 1 listopada 

do podjęcia uchwały w sprawie podziału Gminy na okręgi, jeżeli tego nie zrobi to podziału 

dokona Komisarz Wyborczy. Podkreślił, że kwestia ta będzie jeszcze konsultowana 

z Dyrektorem Delegatury Wyborczej w  Kielcach i projekt uchwały będzie przedmiotem 

obrad następnej sesji.   

Pan Wójt dodał, że podział musi być wykonany zgodnie z obowiązującymi przepisami 

z zachowaniem określonych wskaźników.   
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Pan radny Zbigniew Zawada zapytał czy wydawanie żywności będzie odbywać się 

z podziałem na miejscowości.  

 Pan Wójt wyjaśnił, że pracownicy GOPS-u zajmują się informowaniem swoich 

podopiecznych o możliwości odbioru żywności w  poszczególne dni. Odbieranie produktów 

w  Nowym Korczynie ma na celu zapewnienie większej anonimowości, a nie jak było 

praktykowane wcześniej sołtysi i radni zajmowali się dystrybucją żywności. Na koniec 

zaapelował, aby osoby zainteresowane zgłaszały się do GOPS -u celem sprawdzenia czy ich 

dochód mieści się w przyjętym kryterium.   

 

Pan Przewodniczący RG podziękował wszystkim za udział w uroczystości patriotycznej 

w Czarkowach.  

 

Ad. 9.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował zebranym za udział w dwudziestej drugiej sesji 

Rady Gminy w Nowym Korczynie i o godz. 9:00 zakończył obrady. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

Protokółowała Monika Kulczyk 

 


